1

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

20.06.2023                                                                                                    № 82-184
с. Иннокентьевка

[bookmark: _GoBack]
О внесение изменений в решение Сове-
та депутатов Иннокентьевского сельс-
кого поселения от 12.04.2023 № 79-171

	Рассмотрев протест Николаевского-на-Амуре городского прокурора              от 03 мая 2023 г. № 2-29-2023 на подпункт 2.2 пункта 2 Порядка принятия решения о применении к Депутату Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, главе Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденного решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 12 апреля 2023 г., Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. Внести в Порядок принятия решения о применении к Депутату Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, главе Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Порядок)  следующие изменения:
	1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
	«2.2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", является поступившее заявление Губернатора Хабаровского края, предусмотренное пунктом 2 части 15 статьи 4 Закона Хабаровского края от 26 июля 2017 г. № 272 "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О противодействии коррупции" в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности" (далее - информация о недостоверных или неполных сведениях).».
	2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края".
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Тубину Л.П.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения		                             Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
 сельского поселения                                                                              В.Е. Дё